
Prot. n. 2486-VI.2.1 del 12/10/2020 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

 Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

                E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
                Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

    
Trentola Ducenta,12/10/2020     

                                                                                      

All’Albo  

Al Sito web  

Agli Atti PON  

della Scuola Secondaria Statale 1° grado 

“San G.Bosco” di Trentola Ducenta (CE) 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

PON FESR Smart Class - per le scuole del primo ciclo (l’Avviso prot. AOODGEFID.RU.U.0004878 del 17-04-

2020)  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento “2014-2020” ASSE II – Infrastrutture per l’Istruzione (FESR) – Obiettivo Specifico  - 10.8 – 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6- “ Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020- 542 “ Smart Class” 

CUP: C22G20000600007 

  

Il Dirigente Scolastico 

Scuola Secondaria Statale 1° grado 

“San G.Bosco” di Trentola Ducenta (CE) 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,   n.207); 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

 

 

 



Prot. n. 2486-VI.2.1 del 12/10/2020 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

 Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

                E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
                Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

 

 

  

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/10443 del 05 maggio 2020 che rappresenta la formale 

autorizzazione alla realizzazione del progetto “Smart Class” contraddistinto dal codice 10.8.6A-FESRPON-CA-

2020-542 per un importo di € 12.999,96 ; 

 

VISTA la delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2020 nel quale è stato inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

 

VISTA la delibera n. 5 del 27/05/2020 del C.d.I. di assunzione in Bilancio della somma autorizzata ; 

 

RILEVATA   la presenza di convenzione Consip attiva per la fornitura che si intende acquisire; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura  mediante affidamento diretto tramite adesione alla convenzione Consip “Pc 

Portatili e Tablet 3” lotto 3 per l’acquisto di n. 9  tablet 2 in 1 DELL Latitude 7200 – LTE comprensivi di Activ 

pen; 

 

Art. 2 Importo 

L’importo della fornitura di cui all’art. 1 è di € 11.946,24 IVA inclusa. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro e non oltre 30 giorni solari a decorrere dal primo giorno lavorativo 

successivo a quello della ricezione dell’ordinativo di fornitura. 

 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Dott. Michele Di Martino Dirigente Scolastico. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                   dott. Michele Di Martino  

          

           

 


		2020-10-12T11:44:30+0200
	DI MARTINO MICHELE




